
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ELDORADO DO CARAJAS

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS

Número do Processo Licitatório PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-030
PMEC

Exercício 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Tipo Menor Preço

Objeto Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para
aquisição de itens e locação de ornamentações natalinas e festa de fim de ano,
materiais decorativos para o 32º aniversário da cidade, enfeites para diversos
locais da cidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Esporte, Cultura e Turismo - SECULT do Município de Eldorado do Carajás/PA, de
acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência.

Complemento Serviço

Regime

Abertura 10/11/2023 03:00

Status PUBLICADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento?

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura https://www.portaldecompraspublicas.com.br

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 CHAVE CONTATORA 50A INSTALADA unidade 6,0000 699,86701

2 RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE INSTALADO unidade 60,0000 41,64702

3 LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COM PARTES EM ENCAIXE kit 12,0000 1.210,01703

4 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: SINOS DUPLOS COM
PEDESTAL

unidade 120,0000 362,60004

5 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: BOLA LUMINOSA, EM
METALON

unidade 40,0000 536,60005

6 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: COMETA LUMINOSA DE
NATAL

unidade 35,0000 538,66706

7 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: ESTRELA LUMINOSA DE
NATAL

unidade 38,0000 303,38307

8 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: PINHEIRO COM PEDESTAL
3D

unidade 25,0000 537,19308



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

9 LOCAÇÃO ANJO CELESTIAL COM ASAS ALTA, EM METALON
20X20

unidade 10,0000 627,38309

10 LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO HOHOHO 3D EM METALON
20X20

unidade 5,0000 1.223,067010

11 LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO FELIZ NATAL 3D EM
METALON

unidade 3,0000 1.193,817011

12 LOCAÇÃO ENFEITE NATALINO MODELO RENA LUMINOSA unidade 35,0000 349,267012

13 LOCAÇÃO CENÁRIO: BOTA 3D, EM METALON 20X20 NA CHAPA
18

unidade 12,0000 1.355,300013

14 LOCAÇÃO: RODA GIGANTE EM ESTRUTURA DE FERRO, COM
AUTOMOÇÃO P/ SIMULAR GIRO

unidade 6,0000 6.306,667014

15 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS DE LED
COM PROTEÇÃO DE SILICONE INCOLOR

metro 4.000,0000 15,560015

16 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO LED BLINDADO,
TRONCO DE ÁRVORE

unidade 2.000,0000 19,800016

17 LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO
80CM,

unidade 80,0000 99,867017

18 LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO
60CM,

unidade 30,0000 74,133018

19 LOCAÇÃO 2024 EM FORMATO DE TÚNEL, COM ATÉ 8 METROS
DE COMPRIMENTO

unidade 1,0000 30.681,500
0

19

20 LOCAÇÃO CENÁRIO: ESTRELA 3D NATALINA ESTRUTURA
METALICA

unidade 3,0000 5.996,783020

21 LOCAÇÃO PINGUIM DE GELADEIRA, FABRICADA EM
POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE

unidade 8,0000 823,500021

22 LOCAÇÃO SOLDADO DE CHUMBO, FABRICADA EM
POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE

unidade 6,0000 1.608,867022

23 LOCAÇÃO CAIXA DE PRESENTE P, FABRICADA EM
POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE'

unidade 5,0000 2.535,367023

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 30/10/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Estado 30/10/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Município 30/10/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Portal da Transparência 30/10/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Site 30/10/2023AVISO DE LICITAÇÃO-
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO ANEXO X DO
EDITAL

Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERENCIA Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/EDITAL_REGISTRO_DE_PRECO_-_PREGAO_030_311023_093853.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/EDITAL_REGISTRO_DE_PRECO_-_PREGAO_030_311023_094005.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/SOLICITACAO_DE_DESPESA_-_PREGAO_030_311023_094038.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/TERMO_DE_REFERENCIA_-_PREGAO_030_311023_094058.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/01-_Edital_-_PE_-_30_-aquisicao_de_itens_e_locacao_de_ornamentacao_natalina_e_festa_fim_de_ano_311023_094120.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/MAPA_DE_COTACAO_DE_PRECO_-_PREGAO_030_311023_094228.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3927437/PESQUISA_DE_PRECO_-_PREGAO_030_311023_094255.pdf

